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Pasqyrat financiare te vitit 2024
BEGA-07 shpk

K73312401J

Leke

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
‘Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Abktive biologjike (gje e gjalle ne rvitje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Titwj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
51,389,457 36,325,783
1,551,249,922 2,086,028,044
788106 4879156

2301 049,165

{

~2,044,990,370

2,465,157,393

{

334,851,670 237,245,028

2,379,842,040 2,702,402,421
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Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagieshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per delyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarijes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali inenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva stalutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

9,977,963 1,335,322
1,388,228,043 1,261,758,951
492,336,296 1,003,175,767
19842571 14864806

- 527,170 i 199789 |
68,737,769 35,011,056
1,079,649,812 2,316,345,691
10711,265 20,774,425
124,575,912 130,575,912
135,287,177 151,350,337
2,114,936,989 2,467,696,028
126,748,077 126,748,077

30,198,658

7,194,750

7,194,750

< 30,738,147

264905051 234706393
A0S, 05T 234,706,393
2379842,000 __ 2,702,402,421

0 0

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eiminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e

pozicionit financiar

NDERTOIME
MODITETIN TUAJ "f



Pasqyrat financiare te vitit 2024
BEGA-07 shpk

K73312401J

Leke

Pasqyra e Performances sipas natyres

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhwrat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfiytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore
Shpenzimet per pensionel
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga ujesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhwra nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese ¢ aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e (jera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afuigjala
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te (jera financiare
Pjesa e fiumnt/(h bjes) financiare nga pjesmarrjet

Periudha
Raportuese

562,418,512
1,230,000

(450,042,063)

(31,906,826)
(5,465,280)

(14,930,445)
(40,863,455)

- (1483,793)

11276413

Periudha
Para ardhese

346,108,257

(436,699,108)

(31,198,000)
(5,368,608)

36,348,383

36,252,291

mell(humbja) pam tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin ¢ periudhes (6,149,725) (5,514,144)

Tatim fitimi i shtyre £

Pjesa e tatim fitimit e pjesemarrjeve e e sl
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 30,198,658 30,738,147
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afaigjata mater iale

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Pjesa ele mdhm ‘ave g/uhcpe' Iu' se g [Jj ]

eral ok ;

Totali i te ardhurave te tjera guthcpel fshirese per per ludhen/vmn (B 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 30,198,658 30,738,147

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit 2024
BEGA-07 shpk

K73312401J

Leke

Pasqyra e CashFlow indirekte

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera vlera e mbetur aam-ve te shitura
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitimy/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve

neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
. Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues ’
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mj jete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

atjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
fare dhe ekiiivalente.me to ne “fund

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
36,348,383 36,252,291
(6,149,725) (5,514,144)
14,930,445 9,324,601
5,922,237 3,785,968
428,404,659 (759,537,018)
6,826,038 (1,656,207)
(356,316,285) 818,027,111
4,971,765 1,948,229
134,943,517 102,630,831
(118,459,324) (96,965,786)
(118,459,324) (96,965,786)
(1,420,519) (15,923,366)
(37,573,340)
(1,420,519) (53,496,706)
15,063,674 (47,831,661)
36,325,783 84,157 444
: 36,325,783

NDE
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Pasqyrat financiare te vitit 2024
BEGA-07 shpk

K733124019

Leke

Pasqyra e Levizjeve ne Kapital

Diferenca nga
perkthimi i

Pozicioni financiar ne fillim

oot | bil

Efckti i ndr

nc

ioni financiar i rideklaruar ne fillim
‘e ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) ¢ periudhes
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt nc Kapital

"otali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen
I'ransaksione per pronaret ¢ njésisé ckonomike te njohura dirckt ne kapital:

Emetim i kapitalit t& nénshkruar
Dividende te shperdarc

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

e ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitin/(humbja) ¢ periudhes

Te ardhura te tjcra gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe tc shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen

Transaksione per pronaret ¢ njésisé ckonomike te njohura direkt ne kapital:
Emectim i kapitalit t& nénshkruar

rndar

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)

monedhes ne Fitimet/
Kapitali i Primi i lidhur me Rezerva veprimtari te (humbjet) e Fitim/(humbja) ¢ Interesa jo-
nenshkruar kapitalin rivleresimi Rezerva te tjera huaja pashperndara periudhes Totali kontrollues Totali

126,748,077 77,220,169 37,573,340 241,541,586 241.541.586
0 0

126,748,077 0 77,220,169 0 0 37,573,340 241,541,586 241,541,586
0 0

30.738.147 30.738.147 30.738.147

o 0

0 0

] 0 0 0 0 30,738,147 30,738,147 30,738,147

0 0

0 0

0 0
(37.573.340) (37.573.340) (37.573.340)

0 0 0 ) 0 (37,573,330) (37.573,340) (37.573.330)
126,748,077 0 77.220,169 0 0 30,738,147 234,706,393 234,706,393
0 0

0 0

30.198.658 30.198.658 30.198.658

0 0

0 0

0 0 0 0 0 30,198,658 30,198,658 30,198,658

0 0

0 0

30.738.147 (30.738.147) 0 0

0 0

0 0 30,738,147 0 0 (30,738,147) 0 0
126,748,077 0 107,958.316 -0 30,198,658 ©264,905,051 264,905,051




